БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МИШКӘ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ИРСАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИРСАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

ҠАРАР                                                                      РЕШЕНИЕ

22 декабрь 2022 й.                                               22 декабря 2022 г.

№  315
Ирсай ауылы                                                                              д. Ирсаево
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения

Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 30 ноября  2016 № 87 «Об утверждении Правила землепользования и застройки сельского поселения

 Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан»  (с измен. и дополнениями № 148 от 12.10.2017г.,

№ 203 от 14.05.2018г., № 230 от 22.10.2018г., № 294 от 18.07.2019г., № 82 от 18.06.2020., № 157 от 14.04.2021 г., № 253 от 29.04.2022г., № 291 от 16.09.2022г.)

В соответствии с ч.8 ст. 33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 190-ФЗ, установленной в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.03.2018 № 222 «Об утверждении Правил установления санитарно-защитных зон и использования земельных участков, расположенных в границах санитарно-защитных зон», Решением Главного государственного санитарного врача по Республике Башкортостан от 26.01.2022 №12/СЗЗ,   Уставом сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва      р е ш и л:

         1. Внести изменение в решение Совета сельского поселения

Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 30 ноября  2016 № 87 «Об утверждении Правила землепользования и застройки сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан» (с измен. и дополнениями № 148 от 12.10.2017г.,

№ 203 от 14.05.2018г., № 230 от 22.10.2018г., № 294 от 18.07.2019г., № 82 от 18.06.2020., № 157 от 14.04.2021 г., № 253 от 29.04.2022г., № 291 от 16.09.2022г.) следующее:
       -дополнить п.3.5.10 раздела 3.5 «размеры которых установлены в соответствии с СанПиН (Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы) 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов», таблицу № 4 «Перечень предприятий сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, кладбищ, формирующих границы санитарно-защитных зон» согласно приложения №1.
      2.Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по адресу: РБ, Мишкинский район, д.Ирсаево ул. Школьная, дом 2 и разместить на официальном сайте сельского поселения Мавлютовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан irsai.mishkan.ru.

       3.Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию  Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности.
Глава сельского поселения

Ирсаевский сельсовет
муниципального района

Мишкинский район

Республики Башкортостан                                                         С.В. Хазиев

                                                                                                                               Приложение №1

к решению Совета

сельского поселения

                                                                                                  Ирсаевский сельсовет

муниципального района
Мишкинского район
Республики Башкортостан
№ 315 от 22 декабря 2022года

Перечень

предприятий сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, кладбищ, формирующих границы санитарно-защитных зон
	№№

п/п
	Наименование населенного пункта
	Производственная структура
	Размер СЗЗ по СанПиН

2.2.1/2.1.1.1200-03
	Основание для пересмотра размера СЗЗ на перспективу

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	д. Ирсаево
	Кладбище
	300
	Размеры и границы санитарно-защитной зоны определяются в проекте

санитарно-защитной зоны.

	2.
	д. Ирсаево
	Полигон ТБО
	500
	Размеры и границы санитарно-защитной зоны определяются в проекте

санитарно-защитной зоны.

	3.
	д. Ирсаево
	Скотомогильник
	300
	Размеры и границы санитарно-защитной зоны определяются в проекте

санитарно-защитной зоны.

	4.
	д. Ирсаево
	МТР
	300
	Размеры и границы санитарно-защитной зоны определяются в проекте

санитарно-защитной зоны.

	5.
	д. Ирсаево
	МТМ
	300
	Размеры и границы санитарно-защитной зоны определяются в проекте

санитарно-защитной зоны.

	6.
	д. Верхнесорокино
	Кладбище
	300
	Размеры и границы санитарно-защитной зоны определяются в проекте

санитарно-защитной зоны.

	7.
	д. Верхнесорокино
	Зерносток СТФ
	100
	Размеры и границы санитарно-защитной зоны определяются в проекте

санитарно-защитной зоны.

	8.
	д. Нижнесорокино
	Полигон ТБО
	100
	Размеры и границы санитарно-защитной зоны определяются в проекте

санитарно-защитной зоны.

	9.
	д. Елышево
	Кладбище
	500
	Размеры и границы санитарно-защитной зоны определяются в проекте

санитарно-защитной зоны.

	10.
	д. Елышево
	Ферма КРС
	300
	Размеры и границы санитарно-защитной зоны определяются в проекте

санитарно-защитной зоны.

	11.
	д. Елышево
	Полигон ТБО
	500
	Размеры и границы санитарно-защитной зоны определяются в проекте

санитарно-защитной зоны.

	12.
	д. Ирсаево
	Птицекорпус
	300
	Размеры и границы санитарно-защитной зоны определяются в проекте

санитарно-защитной зоны.

Глава сельского поселения                                 С.В. Хазиев